
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212     Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                           La Molina, 27 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0154-2023-CU-UNALM 

 

 
 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 27 de abril de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0154-2023-CU-UNALM.- La Molina, 27 de abril de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias y Pesquería 
mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Forestales, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – 
Industrias Alimentarias, y Ciencias – Ingeniería Pesquera; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 
327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el 
Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 
1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Abanto Bustinza, Jhonatan Ismael N° 106-FA-2023 

2 Andrade Aguilar, Joshua Isaac N° 106-FA-2023 

3 Andrés Orizano, Juan Alvaro N° 106-FA-2023 

4 Angeles Alvarado, Allisson Mirella N° 106-FA-2023 

5 Bernaola Rojas, Yulizza Katherine N° 106-FA-2023 

6 Cajacuri Sairitupac, Pamela Patricia N° 106-FA-2023 

7 Castillo Guerrero, Alvaro Miguel N° 106-FA-2023 

8 Celedonio Quesada, Julio Cesar N° 106-FA-2023 

9 Chávez Bonilla, Keytlyn Nizét N° 106-FA-2023 

10 Cuya Huamán, Juan Bernardo N° 106-FA-2023 

11 Diestra Ureta, Cristofer Antony N° 106-FA-2023 

12 Encalada Castro, Liz Pamela N° 106-FA-2023 

13 Espinoza Quispe, Karina Janeth N° 106-FA-2023 

14 Fernández Mejia, Julissa Lisbeth N° 106-FA-2023 

15 Garcia Bermúdez, Braxon Jhordan N° 106-FA-2023 

16 Grandez Vega, Jorge Victor N° 106-FA-2023 

17 Huaman Ccoicca, Luis Alberto N° 106-FA-2023 

18 Inga López, Katherine Isabel N° 106-FA-2023 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212     Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                           La Molina, 27 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0154-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

19 Laura Pfuño, Johel Daniel N° 106-FA-2023 

20 Lavi Inga, Yesamin N° 106-FA-2023 

21 Linares Suárez, Ayrton N° 106-FA-2023 

22 Menor Bustamante, Maria Yanita N° 106-FA-2023 

23 Munayco Palomino, Dielmith Almendra Lucila N° 106-FA-2023 

24 Pajar Arenas, Francisco Fabio N° 106-FA-2023 

25 Pumallanqui Mitma, Rudy Noe N° 106-FA-2023 

26 Rojas Gutiérrez, María De Fátima N° 106-FA-2023 

27 Romero Gonzales, Miguel Angel N° 106-FA-2023 

28 Salvador Huamaccto, Angel Manuel N° 106-FA-2023 

29 Sayas Pillaca, Rosa María N° 106-FA-2023 

30 Suárez Montes, Fiorela Carmessi N° 106-FA-2023 

31 Toledo Carbajal, Angel Manuel N° 106-FA-2023 

32 Yana Mugaburu, Fiorela Araceli N° 106-FA-2023 

33 Yanavilca Munaya, Juan Daniel N° 106-FA-2023 

Ciencias - Forestales 

1 Almonacid Zavala, Marcia Patricia N° 041/2023-FCF  

2 Bautista Cerna, Felix N° 041/2023-FCF  

3 Bautista Palomino, Liliana Maribel N° 041/2023-FCF  

4 Berrocal Hoces, Ernesto Jesus N° 041/2023-FCF  

5 Calle Navarro, Rodrigo Benjamín N° 041/2023-FCF  

6 Chinchay Bengoa, Aleshka Nicolle N° 055/2023-FCF  

7 Escobedo Carhuamaca, Ruth Sayuri N° 041/2023-FCF  

8 Fernandez Javier, Wilbert Celestino Amor N° 055/2023-FCF  

9 Franco Revilla, Mirella Nicoll N° 041/2023-FCF  

10 Gonzales Orihuela, Alejandro Jose N° 041/2023-FCF  

11 Grados Tello, Dafne Silene N° 041/2023-FCF  

12 Gutierrez Mallqui, Alvaro Alonso N° 041/2023-FCF  

13 Izaguirre Olortegui, Raúl Aarón N° 041/2023-FCF  

14 Loayza Pacahuala, Daniela Antuhanet N° 041/2023-FCF  

15 Marín Candiotti, Fernando Adrián N° 041/2023-FCF  

16 Melgarejo Bustillos, Alejandra N° 055/2023-FCF  

17 Pachas Zita, Diego Alonso N° 041/2023-FCF  

18 Panduro Del Aguila, Dulce Jimena N° 041/2023-FCF  

19 Pio Amaya, Maritza Camila N° 041/2023-FCF  



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212     Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                           La Molina, 27 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0154-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
20 Valencia Ccopa, Iomar Andrews N° 041/2023-FCF  

21 Valero Guizado, Oscar Antonio N° 041/2023-FCF  

22 Vega De La Cruz, Norah Janett N° 055/2023-FCF  

23 Villafana Mendoza, José Antonio N° 041/2023-FCF  

24 Zavala Mariluz, Melanie Edith N° 041/2023-FCF  

25 Zavala Rau, Romyna Jazmin N° 041/2023-FCF  

Ciencias - Economía 

1 Castellanos Pariona, Yenny Raquel N° 0122-2023/CF-FEP 

2 Chipana Arroyo, Stheysy Maryi N° 0123-2023/CF-FEP 

3 Condori Maldonado, Mauricio Rodolfo N° 0085-2023/CF-FEP 

4 Mejia Hurtado, Nicole Rosmery Nº 0069-2023/CF-FEP 

5 Muñoz Montalvan, Gabriela Carolina Nº 0019-2023/CF-FEP 

6 Oscanoa Quilca, Raúl Lindher N° 0105-2023/CF-FEP 

7 Ramos Castro, Naydú María Eugenia N° 0127-2023/CF-FEP 

8 Sinche Zuñiga, Karen Heidi N° 0130-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Ames Santillán, Alexandra Flavia Esther N° 0098-2023/CF-FEP 

2 Felix Bustos, Gianfranco Martin N° 0101-2023/CF-FEP 

3 Huamán Alvino, Yolanda N° 0095-2023/CF-FEP 

4 Loayza Torres, Wendy Estefany N° 0124-2023/CF-FEP 

5 Miranda Alva, John Alfredo N° 0096-2023/CF-FEP 

6 Núñez Quicaño, Roly Ronal N° 0088-2023/CF-FEP 

7 Ocaris Alayo, Nicole Melanie N° 0125-2023/CF-FEP 

8 Pacherres Uchalin, Davor Manuel N° 0126-2023/CF-FEP 

9 Rosales Tejeda, Medaly Mirella N° 0128-2023/CF-FEP 

10 Vásquez Obeso, Jorge Adrián N° 0018-2023/CF-FEP 

11 Zamudio Norabuena, Leonardo Alonso N° 0102-2023/CF-FEP 

12 Zea Ñañez, Yesenia Sophia N° 0014-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 

1 Alva Gonzales, Alessandra N° 064-2023/FIAL 

2 Anampa Garcia, Estrella Mayte N° 062-2023/FIAL 

3 Arancel Aguirre, Yadira Sheyla N° 064-2023/FIAL 

4 Ballesteros Del Aguila, Israel Alexis N° 064-2023/FIAL 

5 Barja Santa Cruz, Luhana Gabriela N° 064-2023/FIAL 

6 Becerra Velasque, Brenda N° 062-2023/FIAL 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212     Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                           La Molina, 27 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0154-2023-CU-UNALM 

 

 
-4- 

 
7 Berrocal Majerhua, Naditza Eliana N° 062-2023/FIAL 

8 Blas Navarro, Christopher Jhamgler N° 064-2023/FIAL 

9 Bravo Percca, Ivonne Jenifer N° 064-2023/FIAL 

10 Caceda Lara, Nicoll Kiara N° 064-2023/FIAL 

11 Caldas Caldas, Oscar Ronaldo N° 064-2023/FIAL 

12 Canteño Torres, Joseph Jonathan Wladimir N° 064-2023/FIAL 

13 Carrasco Fidel, Luis N° 064-2023/FIAL 

14 Carrasco Ramos, Kayla Milagros N° 064-2023/FIAL 

15 Columbos Aguirre, Rafael David N° 064-2023/FIAL 

16 Crespo Caballero, Marelly Grey Gabriela N° 064-2023/FIAL 

17 Cuadros Olarte, Ronaldiño Ivan N° 064-2023/FIAL 

18 Epiquien Zorrilla, Cristian Francisco N° 064-2023/FIAL 

19 Espinoza Cordero, Juan Jair N° 064-2023/FIAL 

20 Espinoza Luján, Liz Gabriela N° 062-2023/FIAL 

21 Espíritu Canchanya, Oscar Andres N° 064-2023/FIAL 

22 Estela Necochea, Andrea Lizzeth N° 062-2023/FIAL 

23 Fuentes Guevara, Dennisse Yeriot N° 064-2023/FIAL 

24 Garcés Chary, Brigitte Belmira N° 064-2023/FIAL 

25 Hinostroza Pérez, Heleen Mishell N° 064-2023/FIAL 

26 Huachaca Vilca, Erick Bryan N° 064-2023/FIAL 

27 Jachilla Oblitas, Esthefany Beatriz N° 064-2023/FIAL 

28 Jimenez Arotinco, Maria Lourdes N° 064-2023/FIAL 

29 Kohayagawa Martínez, Flor Estefanía N° 062-2023/FIAL 

30 Lopez Carranza, Milagros Kristell N° 064-2023/FIAL 

31 Lovon Villena, Jose Antonio N° 064-2023/FIAL 

32 Maita Noel, Javier Palermo N° 064-2023/FIAL 

33 Mamani Olgado, Lizbeth Raquel N° 064-2023/FIAL 

34 Mendez Reyes, Yoselin N° 064-2023/FIAL 

35 Mendizábal Huamán, Camila N° 064-2023/FIAL 

36 Meneses Chahua, Vannessa Margarita N° 062-2023/FIAL 

37 Morales Robladillo, Sammy Anthony N° 064-2023/FIAL 

38 Morocho Rodriguez, Marcello Felipe N° 064-2023/FIAL 

39 Morrión De Paz, Leydi Laura N° 064-2023/FIAL 

40 Paredes Delgado, Jefferson Luigi N° 064-2023/FIAL 

41 Paucar Ludeña, Adelí Ysabel N° 064-2023/FIAL 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212     Email: secgeneral@lamolina.edu.pe    Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

                                           La Molina, 27 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0154-2023-CU-UNALM 

 

 
-5- 

 
42 Ramos Quispe, Dina N° 062-2023/FIAL 

43 Rivas Ubaldo, Ana Patricia N° 062-2023/FIAL 

44 Rodriguez Diaz, Jamerccy Hylda Victoria N° 064-2023/FIAL 

45 Salazar Sandi, Walter Hugo N° 064-2023/FIAL 

46 Sánchez Herrera, Jessica Lisset N° 064-2023/FIAL 

47 Sánchez Portocarrero, José Carlos N° 064-2023/FIAL 

48 Sebastian Cuellar, Evelyn Lisset N° 064-2023/FIAL 

49 Suazo Dueñas, Valery Grissel N° 064-2023/FIAL 

50 Tasayco Goicochea, Luis Ivan N° 064-2023/FIAL 

51 Torres Linares, Cesar Augusto N° 064-2023/FIAL 

52 Trillo Chauca, Camila Renata N° 062-2023/FIAL 

53 Ureta Atoche, Edmundo Felix N° 064-2023/FIAL 

54 Urquizo Hancco, Rocio Clara N° 064-2023/FIAL 

55 Vargas La Rosa, Aaron Andres N° 064-2023/FIAL 

56 Villanueva Samaniego, Pavel Josue N° 064-2023/FIAL 

57 Villena Velezmoro, María Gracia N° 064-2023/FIAL 

58 Yalta Aliaga, Anderson Alexsander N° 064-2023/FIAL 

59 Yucra Palacios, Milagros Yenifer N° 064-2023/FIAL 

60 Zúñiga Pariona, Alejandra María N° 062-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 

1 León Prailé, Katherín Andrea N° 179-22/Fa.Pe 
 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 
Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD  


